
CÂMARA MUNICIPAL DE  
SAO  GABRIEL DA PALHA-ES 
	 PODER LEGISLATIVO 	 

PORTARIA N°. 144, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA 1a AVALIAÇÃO ANUAL PARA FINS DE PROGRESSÃO 

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha do Estado do Espírito Santo, 
usando de atribuições legais, 

CONSIDERANDO, que a Lei n°1997/2009, que Dispõe Sobre o Plano de Carreira de Vencimentos 
dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, instituiu o sistema de Promoção 
dos Servidores da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha; 

CONSIDERANDO, a Lei Complementar n° 044/2015, de 19 de novembro de 2015, "Dispõe Sobre o 
Regime Jurídico dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de São Gabriel 
da Palha, das Autarquias e Fundações Públicas Municipais" contempla em seus artigos 34 a 38 o direito a 
promoção e/ou progressão; 

CONSIDERANDO, que a Câmara Municipal, através do Ato n° 10, de 10 de dezembro de 2015, que 
regulamenta a promoção dos servidores da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, na forma do artigo 
34 e seguintes da Lei Complementar n°44/2015. 

CONSIDERANDO que foi designada uma Comissão de Avaliação, através das Portarias n° 
130/2017 e 131/2017, de 13 de novembro de 2017; 

CONSIDERANDO finalmente o Processo no 1.027 de 30 de outubro de 2017, 

RESOLVE: 

Art.  1° - DIVULGAR o resultado da ia  Avaliação para fins de Progressão dos Servidores Públicos 
Municipais da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, referente ao biênio 2016/2017, realizado em 
dezembro/2017, conforme Anexo Único desta Portaria, em consonância com o relatório apresentado pela 
Comissão de Avaliação.  

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios, 
retroagindo seus efeitos a (1°) primeiro de dezembro de 2017.  

Art.  3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES, 27 de dezembro de 2017. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50 
www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252 



CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES 
	 PODER LEGISLATIVO 	  

TI;1 /4GO-DOS SA \ 0S---  
Presid t 64 

WAGNER LUCAS DOS SANTOS 
10 Secretário 

Certidão de Publicação 
Publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 

,2g  de  / /1 2.,  de 17. 

1[2~12.  
Carimbo/ ssinaturlft- 

Daniell ‘aager 
Assistente Legislativo 

Matricula no 164 

f"" 
74  .4.1 rAC..), DA CÁMARA 

DA CAlvIAILA mumur.AL 
) DIC;/ES 

( ) JORNA! 

E.NfrVi 	/  

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES l CNPJ 27.554.914/0001-50 
www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  l 27 3727 2252 



CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES 

  

PODER LEGISLATIVO 

  

    

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N2 144, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017. 

RELATÓRIO DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL 
DA  la  AVALIAÇÃO ANUAL PARA FINS PROGRESSO. 

Servidores: Período Pontuação Porcentagem% 
Diva Wandermurem 2016/2017 285 95 
Edson Antonio Zantelli da Silva 2016/2017 295 98 
Elenira Pereira da Silva 2016/2017 292 97 
Joaquim Jose  Bono  da Silva 2016/2017 300 100  
Joe  Fábio  Mariano  de Oliveira 2016/2017 288 96 
Manoel Pedro das Chagas 2016/2017 283 94 
Wanderson  Will  2016/2017 293 98 

TiAGO-DOS SA T 
President  

WAGNER LUCAS DOS SANTOS 
1° Secretário 

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I  CNPJ 27.554.914/0001-50 
www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

